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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  
                odzieży roboczej dla personelu medycznego, nr sprawy NZZ/45/D/12 
                 
 
 

                                                                                                                    Wszyscy Wykonawcy 
 
                Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ) w związku z 
pytaniami zadanymi w toku  postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  w/w sprawie Zamawiający 
udziela odpowiedzi: 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE  
 

Zapytanie 1 
W siwz rozdz. III pkt. 3 ppkt. 3.4 Zamawiający wymaga załączenia do oferty projektu wyrobu gotowego w 
formie papierowej lub na nośniku elektronicznym dot. poz. 1-5, natomiast w następnym punkcie Zamawiający 
wymaga opisów, zdjęć itp. materiałów. 
Proszę o bliższe wyjaśnienie jakiego dodatkowego projektu wyrobu gotowego oczekuje Zamawiający, bowiem 
wszystkie informacje dotyczące proponowanego wyrobu zawiera opis, zdjęcie, katalog itp. materiały. 
Odpowiedź: 
W myśl zapisu SIWZ rozdziału III pkt. 3 ppkt. 3.4  „Wykonawca zobowiązany jest załączyć do oferty  projekt 
wyrobu gotowego w formie papierowej lub na nośniku elektronicznym – dotyczy pozycji:  1, 2, 3, 4, 5. „ a w 
myśl zapisu SIWZ  rozdziału III pkt 3 ppkt 3.5 „Aktualne materiały dotyczące zaoferowanego przedmiotu 
zamówienia  (np. katalogi, opisy, prospekty lub broszury lub foldery lub zdjęcia lub inne posiadane dokumenty) 
– dotyczy pozycji:  1, 2, 3, 4, 5. 
Wobec powyższych zapisów, Zamawiający wymaga załączenia do oferty oprócz ogólnie posiadanych 
katalogów, prospektów lub broszur itd., także projektu wyrobu gotowego. 
Przez projekt wyrobu gotowego należy rozumieć ostateczną wersję proponowanego wyrobu, który będzie 
przedmiotem umowy i tylko takie winien być realizowany w trakcie jej obowiązywania.  
 
Zapytanie 2 
Zamawiający w zał. nr 1 w opisie przedmiotu zamówienia nie podał danych technicznych tkaniny z jakiej 
oczekuje wykonania zamówienia. Brak tych danych uniemożliwia dokonania obiektywnego porównania ofert, 
co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem przetargu. W związku z powyższym proszę o podanie z 
jakiej tkaniny ma być wykonany przedmiot zamówienia. 
Odpowiedź: 
W wymaganych parametrach przedmiotu zamówienia, Zamawiający wymaga aktualnych dokumentów 
potwierdzających zgodność stosowanej tkaniny z wymaganiami polskiej normy   PN – P – 84525:1998 „Odzież 
robocza. Ubrania robocze.” dla oferowanego przedmiotu zamówienia. 
W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego do 
oferty należy załączyć aktualne dokumenty potwierdzające, że dla oferowanego przedmiotu zamówienia 
stosowana jest tkanina zgodna wymaganiami polskiej normy PN-P-84525:1998 „Odzież  robocza. Ubrania  
robocze”  -  np. certyfikaty  jakości i/lub świadectwa kontroli i/lub badania i/lub inne posiadane dokumenty. 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy. 
 
Zapytanie 3 
dotyczące przedmiotu zamówienia - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu pierwszej 
dostawy do 14dni roboczych od dnia złożenia zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 
Zapytanie 4 
dotyczące projektu umowy  
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Zapytanie 5 
dotyczące projektu umowy  
Mając na względzie równość stron w postępowaniu, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie §4 ust.2 
wzoru umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Zapytanie 6 
dotyczące projektu umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby w §5 ust.3 wzoru umowy słowa „w szczególności” zastąpić skrótem  „tzn.” ?  
Słowa  „w szczególności”  powodują bowiem, że katalog okoliczności będących przesłanką odstąpienia od 
umowy pozostaje otwarty. Brak precyzyjnego określenia przesłanek odstąpienia od umowy może powodować 
konflikty i zagrażać interesom stron, zwłaszcza w świetle dotkliwych sankcji za odstąpienie od umowy 
przewidzianych w art. 24 ust. 1 pkt 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych.  

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Zapytanie 7 
dotyczące projektu umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby w §5 ust.4 wzoru umowy słowa „5% wartości przedmiotu umowy” zostały 
zastąpione słowami „5% wartości niezrealizowanej części umowy”?  
Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 
umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu 
jej znaczącej części kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 
niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka 
kara mogłaby być uznana za rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Zapytanie 8 
dotyczące projektu umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby w §8 ust.3 wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej treści: 
„Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe: w przypadku wynikającej ze zmiany przepisów 
prawa podwyżki stawki podatku VAT; lub w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut 
EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych 
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 
przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 
Dopisanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował 
zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby 
Odwoławczej. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r.  KIO/UZP 767/09, 
„mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę 
nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy 
były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 
21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08 oraz w wielu innych orzeczeniach. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 

                                                                                          Zamawiający 


